PAGE
4

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16. 09. 2016
	№
	1245

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 03.06.2013 № 758 «Об утверждении
Реестра государственных и муниципальных
услуг муниципального образования
«Город Снежинск»»

В соответствии с обращением муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом города Снежинска (исх. № К-8-17/3289 от 02.09.2016), в целях актуализации Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.01.2016 № 59 «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных и муниципальных услуг муниципаль-ного образования «Город Снежинск», статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению, изменив наименование услуги № 102 «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим лицам и гражданам» на «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим лицам и физическим лицам».

2. Пункты 111-128 приложения к постановлению администрации  Снежинского городского округа от 03.06.2013 № 758 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (с учетом изменений от 02.03.2016 № 235, от 15.06.2016 № 773, от 11.08.2016 № 1083) (далее – постановление) считать соответственно пунктами 117-134.
3. Внести изменения в приложение к постановлению, дополнив Реестр государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» в части муниципальных услуг,  предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» пунктами 111-116 в следующей редакции:
	№№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативно-правовые акты

	111.
	Заключение договоров аренды земельных участков на новый срок,  соглашений о внесении изменений и дополнений в заключенные договоры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

	112.
	О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного пользования, о прекращении права пользования по договору аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

	113.
	Согласование либо прекращение передачи в залог арендных прав на земельный участок по договорам аренды, договоров субаренды и уступки права аренды по договорам аренды земельных участков
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

	114.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который                не разграничена
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

	115.
	Прекращение сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который               не разграничена
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

	116.
	Заключение договора аренды на земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена
	-
Земельный кодекс Российской Федерации

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Д.С.Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.Л.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Председатель МКУ «Комитет
по управлению имуществом
города Снежинска»

С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело   – 2

Востротину Д.С.  – 1

АУ «МФЦ»  - 1

Правовое управление  – 1

Комитет по упр.имущ.  – 1

Управление градостроительства  – 1

Управление социальной защиты населения  – 1

Управление жилья и социальных программ  – 1

Отдел инвестиц. деятельности  – 1

О.В.Мальцева, 39148

начальник контрольно-

организационного отдела АУ «МФЦ»

га 1  09.09.2016

1263